



آغاز پر حاشیه لیگ بر تر بسکتبال

## غیبت بزرگان بی‌تیمی ستاره‌ها!

سوت آغاز رقابت‌های لیگ بر تر بسکتبال درحالی‌ عصر امروز به صدا درمی‌ آید که دیگر خبری از مهرام و ذوب‌آهن در این مسابقات نیست. برای متوجه شدن عمق فاجعه تصور کنید که لیگ بر تر فوتبال آغاز شود، اما بدون پرسپولیس، استقلال یا سپاهان، به قول معروف این لیگ اصلاً از حیز ارتفاع ساقط است. حالا چنین شرایطی در بسکتبال به وجود آمده و دو تیم پرافتخار بسکتبال ایران منحل شده‌اند.

انحلال این دو تیم بدون تردید ضربه جبران‌ناپذیری را به بسکتبال ایران می‌زند. با غیبت ذوب‌آهن و مهرام سطح رقابت‌های لیگ بر تر به شدت افت می‌کند و این مسئله قطعاً روی تیم ملی تأثیرگذار خواهد بود، چراکه اکت تیم ملی قوی از دل یک لیگ قوی و پویا بیرون می‌آید، نه از لیگی که تیم‌های مطرح و صاحب‌عنوانش یکی یکی کناره‌گیری می‌کنند. این مسئله تنها حاشیه آغاز لیگ بر تر بسکتبال نبود و تأخیر یک هفته‌ای در شروع مسابقات به‌دلیل جالب توجه آماده نبودن ترکیب تیم‌ها هم حاشیه جالبی بود که شاید تنها بتوان در بسکتبال ایران آن را دید. البته در بروز این مسئله نباید از درخواست مبالغه‌بالای بازیکنان ملی پوش هم به‌سادگی گذشت. بازیکنانی که عده قابل توجهی از آنها هنوز هم تیم ندارند!

به تمام این مسائل باید وضعیت نامناسب سالن‌های برگزاری مسابقات را هم اضافه کرد. برخی از تیم‌های حاضر در لیگ بر تر سالن استاندارد ندارند و برای میزبانی باید متوسل به شهرهای دیگر شوند. به عنوان نمونه کاله مازندران را می‌توان نام برد که مجبور است چند هفته‌ای در تهران از مهمانانش پذیرایی کند. این خود معضلی جدی است، معضلی که نشان از عدم توجه مسئولان فدراسیون بسکتبال به زیرساخت‌ها دارد. مشکلی که به نظر می‌رسد باید توسط مسئولان بالاتر حل و فصل شود.

در چنین شرایطی لیگ بر تر بسکتبال از امروز با حضور ۱۱ تیم آغاز می‌شود. قرعه‌کشی لیگ بر تر بسکتبال برای فصل جدید ابتدا با در نظر گرفتن حضور ذوب‌آهن و ۱۲ تیمی بودن مسابقات انجام شد، اما انصراف این تیم اصفهانی، تغییری در نتیجه قرعه‌کشی ایجاد نکرد. فقط اینکه هر هفته تیم‌های مقابل ذوب‌آهن استراحت خواهند داشت و پنج دیدار برگزار خواهد شد. بدین ترتیب با برگزاری پنج دیدار در هفته نخست، فصل جدید لیگ بر تر آغاز می‌شود. طبیعت مدافع عنوان قهرمانی با رویارویی با فولاد هر زمان نخستین دیدار این هفته را برگزار می‌کند. گلنور اصفهان در این شهر میزبان مهگل البرز است. آسمان ولایت مشهد از شهرداری گرگان پذیرایی می‌کند. کاله مازندران با شرایط خاصی که گفته شد میزبان نفت آبادان است و آینده‌سازان تهران در زمین خود پایش پارت شاهرو در پیش‌رو دارد. این هفته پتروشیمی نوین با توجه به انحلال ذوب‌آهن استراحت می‌کند. لازم به ذکر است، پتروشیمی نوین همان تیم پتروشیمی بندر امام است که با عنوان جدید در لیگ حاضر شده، اما هیچ شایهتی نیست آن تیم پرستاره سال‌های قبل ندارد و با ترکیبی متفاوت و متشکل از جوانان با لیگ بازگشته است.

## حاشیه

حامد قهرمانی



میزبانی باشگاه‌ها در کشور ثالث

## استقلال دومی را انتخاب کرد تراکتور جابه‌جایی

سرانجام اتفاقی که منتظرش بودیم، رخ داد و بعد از لغو امتیاز میزبانی تیم ملی در مسابقات انتخابی جام جهانی ۲۶-۲۰، امتیاز میزبانی نمایندگان فوتبال ایران در لیگ نخیکان و لیگ قهرمانان آسیا هم گرفته شد تا چهار نماینده ایران مجبور شوند در کشور ثالث رقابتی آسیایی خود پذیرایی کنند. کنفدراسیون فوتبال آسیا دیروز با ارسال نامه‌ای به فدراسیون فوتبال ایران اعلام کرد دو مسابقه تراکتور-وروش تاجیکستان و استقلال -النصر عربستان در ایران برگزار نخواهد شد. باشگاه تراکتور پس از دریافت نامه‌ای افسسی، درخواست رسمی به باشگاه روشن ارسال کرده تا در صورت موافقت حریف تاجیکستانی، دیدارهای رفت و برگشت دو تیم جابه‌جا شود. تراکتوری‌ها در صورت عدم موافقت باشگاه تاجیکستانی به احتمال بسیار زیاد شهر دویی امارات را به‌عنوان میزبان خود معرفی خواهند کنند.

استقلال‌ها نیز پس از لغو میزبانی‌شان با النصر عربستان، شهر دویی را به‌عنوان گزینه اصلی خود برای میزبانی از تیم عربستانی معرفی کرده‌اند. در صورت عدم موافقت اماراتی‌ها، استقلال کشورهای عمان و قطر را برای میزبانی مدنظر خواهد داشت. دیدار استقلال مقابل النصر، اول آبان‌ماه و دیدار تراکتور و روشن تاجیکستان دوم آبان برگزار خواهد شد. حالا باید منتظر ماند و دید دو نماینده دیگر کشورمان، یعنی پرسپولیس و سپاهان در واکنش به این مسئله چه اقدامی انجام می‌دهند و کدام ورزشگاه را برای میزبانی معرفی خواهند کرد.

## پیگیری ساخت ورزشگاه جدید

احمد دنیامالی، وزیر ورزش و جوانان در حاشیه نشست هیئت دولت در پاسخ به سئوالی پیرامون ساخت ورزشگاه جدید در تهران گفت: «مراحل ساخت ورزشگاه جدید باید در دولت طی شود. مصوباتی را که از قبل بود پیگیری می‌کنیم و گزارشی به جلسه دولت خواهیم برد. بعد از تأیید دولت باید پیگیری‌های لازم انجام شود. بحث ساخت ورزشگاه بزرگ در تهران به انضمام سالن‌ها یک مجموعه است. این موضوع باید در دولت مطرح و منابع آن معلوم شود، سپس برای انتخاب پیمانکار اقدام خواهیم کرد.»

بنفشه ۱۹ مهر ۱۴۰۳ | ۶ ربیع‌الثانی ۱۴۴۶|

## روزشمار

سرویس ورزشی، ۶۰-۸۵۳۲



قلعه‌نویی به صدر می‌اندیشد، از بک‌ها به طلسم‌شکنی

# خط و نشان برای حریف همیشه بازنده

کارلوس کی‌روش را شکست دهند، در مقابل میزبان یکی از حساس‌ترین دیدارهای مرحله سوم انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶

**گروه A** است. **مصاف دو مدعی این گروه** که هر دو با کسب شش امتیاز، **رقابت تنگاتنگی دارند** و **از بک‌ها صرف تفاضل گل بهتر** نسبت به **ایران** است. **اما** نه چون به **جدول حضور دارند**. **جایگاهی که بعید نیست** **گل بهتر** نسبت به **ایران** است. **اما** نه چون به **گرفتن حضور ذوب‌آهن و ۱۲ تیمی** بودن مسابقات انجام شد، اما انصراف این تیم اصفهانی، تغییری در نتیجه قرعه‌کشی ایجاد نکرد. فقط اینکه هر هفته تیم‌های مقابل ذوب‌آهن استراحت خواهند داشت و پنج دیدار برگزار خواهد شد. بدین ترتیب با برگزاری پنج دیدار در هفته نخست، فصل جدید لیگ بر تر آغاز می‌شود. طبیعت مدافع عنوان قهرمانی با رویارویی با فولاد هر زمان نخستین دیدار این هفته را برگزار می‌کند. گلنور اصفهان در این شهر میزبان مهگل البرز است. آسمان ولایت مشهد از شهرداری گرگان پذیرایی می‌کند. کاله مازندران با شرایط خاصی که گفته شد میزبان نفت آبادان است و آینده‌سازان تهران در زمین خود پایش پارت شاهرو در پیش‌رو دارد. این هفته پتروشیمی نوین با توجه به انحلال ذوب‌آهن استراحت می‌کند. لازم به ذکر است، پتروشیمی نوین همان تیم پتروشیمی بندر امام است که با عنوان جدید در لیگ حاضر شده، اما هیچ شایهتی نیست آن تیم پرستاره سال‌های قبل ندارد و با ترکیبی متفاوت و متشکل از جوانان با لیگ بازگشته است.

در چنین بازی حساسی اما از بسکتان سر تکو کاتانچ، سمر مریبی خود را به دلیل بیماری به همراه ندارد. او که در تمرینات اخیر از بک‌ها نیز اعادة حیثیت است، چرا که این تیم سال‌هاست در خانه خود موفق به برتری مقابل ایران نشده و آخرین برد این تیم مقابل ایران به ۱۲ سال قبل و مقدمانی جام جهانی ۲۰۱۴ در تهران بازمی‌گردد که موفق شدند یک بر صفر تیم

بازی ندارد و می‌تواند از بک‌ها را همراهی کند. از دیگر بازیکنان مطرح ازبکستان که در ایران بازی می‌کنند و شناختی که از فوتبال و بازیکنان ایرانی دارند و می‌تواند به میزبان در مصاف امروز کمک کند، اوتکیر یوسوپوف دروازه‌بان فولاد خوزستان و جلال‌الدین ماشاریپوف هافبک استقلال هستند که انگیزه زیادی برای درخشش مقابل بوزها دارند، خصوصاً که او رونوف تبجر خوبی در گلزنی دارد و این می‌تواند شرایط را برای نتیجه‌گیری میزبان مهیا کند، مگر آنکه قلعه‌نویی کفتری برای بازی در چنین شرایطی را در نظر می‌گیرد.

در دیدار مقابل ایران تیم حریف سرخ‌تپه‌های دفاعی تیم‌لی کرده باشد. هر چند که صحبت‌های او نشان می‌دهد باوری به این موضوع ندارد. «تیم ما در دو بازی ابتدایی برخلاف سایر تیم‌ها گلین‌شیت کرده و به همین دلیل ضعف خط‌دفاع را قبول ندارم. تنها تیمی که در این گروه گل نخورده، ما هستیم. یک بازی با ازبکستان در مرحله قبل انجام دادیم و در دو دیدار هر کسکه سوم هم مانند آن مسابقه کلین‌شیت کردیم.»

ولادو دامانویچ که قرار است جای خالی سرمربی ازبک‌ها را در مصاف با ایران پر کند، تأکید دارد تا تکتیک این تیم در آخرین تمرین مشخص می‌شود تا کسی نتواند دست آنها را بخواند: «اینکه قرار است مقابل ایران هجومی بازی کنیم یا احتیاط و دفاعی، تصمیمی است که در آخرین لحظه گرفته می‌شود. تاکتیک‌ها تغییر می‌کند،



اصرار ملکه تیانچه به خداحافظی از تیم‌لی

## پرداخت یگسان پاداش پارالمپیک‌ها محقق شد

رئیس کمیته ملی پارالمپیک در مراسم تجلیل از مدال‌آوران بازی‌های پاریس ۲۰۲۴ خبری خوش به ورزشکاران داد؛ پرداخت پاداش برابر با المپیک‌ها. کاروان فرزندان ایران در بازی‌های پارالمپیک پاریس موفق

به کسب ۲۵ مدال (هشت طلا، ۱۰ نقره و هفت برنز) و مقام چهاردهم شد. روز گذشته در مراسم تجلیل از این ورزشکاران غفور کارگری از پرداخت یکسکان پاداش‌ها خبر داد: «باید تبریک بگویم، شما قهرمانانی هستید که در پاریس در چند جنبه مهم درخشیدید. این نخستین دیدارم با قهرمانان بعد از بازگشت از پاریس است. عملکرد این قهرمانان عالی بود و توانستند دل رهبر و مردم ایران را شاد کنند. احسنت بر شما که پاریس را به آوردگاهی برای تاریخ‌سازی تبدیل کردید. در پاریس ۳۴ بار رکوردشکنی کردید. علاوه بر این بیش از ۲۰ بار تاریخ‌ساز بودید و نقش دختران ایران زمین در آن بی‌نظیر بود. ۱۲ بانوی اعزالی هفت نفر مدال گرفتند. بانوان ستاره‌های درخشان ایران در پاریس بودند، آن‌هم در حالی که شش نفر از آنها نخستین تجربه‌شان در پارالمپیک بود. همچنین الیبال نخسته تاریخ‌سازی کرد و طلای هشتم را به امام رزاع) تقدیم کرد. شما قهرمانان، مدال اخلاق و فرهنگ را هم کسب کردید. اهدای مدال به مردم و شهدا و همچنین احترام به برچم پرچم‌براهم بود. بیش از ۲میلیارد و ۳۰۰ میلیون نفر این دوره از بازی‌ها را از تلویزیون تماشا کردند. این ادب و وقار شما مقابل میلیون‌ها چشم از زنده و عالی بود. در این مراسم از ارزشمندترین ورزشکاران کشور تجلیل می‌شود. تلاش ورزشکاران این حوزه دو برابر بیشتر از ورزشکاران دیگر ارزشمند است. با دست‌ور رئیس جمهوری و اعلام سازمان برنامه و بودجه، پرداخت پاداش برابر مدال آوران المپیک و پارالمپیک صادر شده و به زودی به قوتش باقی است، مگر خداحافظی ملکه تیانچه از تیم‌لی واکنش بانوی تیرانداز را به همراه داشت. ساره جوانمردی در حاشیه مراسم روز گذشته تأکید کرد به تیم‌لی بازخواهد گشت: «خداحافظی من از تیم‌لی پارتیزان‌زای همچنان پابرجاست و اصرار دارم هیچ فعالیت ورزشی نداشته باشم. دوست دارم یک مدت استراحت کنم، تمدد اعصاب داشته باشم و به زندگی و بچهم برسم. فعلاً برنامه‌ای برای بازگشت ندارم. کوهپایه‌زاده، رئیس فدراسیون جانبازان به من لطف دارد. واقعاً نمی‌دانم در آینده چه اتفاقی رخ دهد، اما فعلاً روی تصمیم خود قاطعانه ایستادهام و نمی‌خواهم درباره‌اش فکر کنم. اکنون دوست دارم کمی استراحت کنم و به مسائل شخصی خود که کمی از آن دور شده‌ام، فکر کنم و به زندگی‌ام برسم. برای بازی‌های پارآسیایی ناگویایم زاین نیز تصمیم همین است. خداحافظی من به قوتش باقی است، مگر اینکه معجزه‌های اتفاق بیفتد یا شرایط خاصی رخ دهد که برگردم. در این خصوص با آقای کوهپایه‌زاده صحبت داشتم که به من گفتند کار خوبی انجام می‌دهید. فعلاً نه درخواستی از سوی وزارت ورزش از من شده و نه من قصد بازگشت دارم.»

قاب

## پیام رهبری دلگرمی بهترین مربی جهان



بهترین مربی تکواندو جهان پیام مقام معظم رهبری پس از قهرمانی شاگردانش را دلگرمی بزرگ خواند. کاروان تکواندو ایران برای نخستین بار عنوان قهرمانی مسابقات نوجوانان جهان را به دست آورد. همانند همیشه این موفقیت از دید رهبر انقلاب دور نماند و پیام تبریک ایشان منتشر شد. فیض‌الله نجمی که عنوان بهترین مربی مرد را در این رقابت‌ها به دست آورده است در واکنش به توجه مقام معظم رهبری اظهار داشت:

«این اتفاق تاریخی خشنودی مردم عزیز و رهبر معظم انقلاب را به همراه داشت، موضوعی که باعث دلگرمی خانواده بزرگ تکواندو شد. موفقیت‌های تکواندو همیشه مورد توجه و ویژه مسئولان نظام و به خصوص رهبر معظم انقلاب قرار گرفته و این توجه وظیفه ما را دوچندان سخت‌تر می‌کند.»

## شویا نوروزی

### بسکتبال و برندهایی که محو می‌شوند!

شروع فصل جدید لیگ بر تر بسکتبال به جای آنکه برای اهالی این رشته و دوستدارانش نویدبخش روزهای خوب باشد، رنگ خطر جدی را قبل از آغاز رسمی مسابقات به صدا درآورده است؛ از دست رفتن تیم‌های ریشه‌دار.

لیگ اسمال بسکتبال با یک هفته تأخیر در شرایطی استارت می‌خورد که ذوب‌آهن از تیم‌داری در این رشته انصراف داده است. به همین راحتی مدیران باشگاه ذوب‌آهن تصمیم گرفتند قید لیگ بسکتبال را بزنند و دودستی به تیم فوتبال‌شان بچسبند. البته ذوبی‌ها اخیراً تیم ورنه‌رو درای‌شان را نیز منحل کرده‌اند تا به خیال خودشان جلوی خراج‌های اضافی را بکشد. این وسط بسکتبال بیش از همه از تصمیمات این باشگاه ضرر کرده، چراکه ذوب‌آهن یکی از تیم‌های قدیمی لیگ بسکتبال بود و حتی سابقه چند دوره قهرمانی در لیگ بر تر را نیز در کارنامه دارد. انحلال این تیم و ناقص شدن ترکیب تیم‌های حاضر در لیگ بر تر بسکتبال مردان ذوب‌آهن لطمه قابل توجهی به تیم‌لی است، چراکه ذوب گذشته هم جزو مدعیان مهم نیز زودتر از این‌ها اصرافش را از لیگ اعلام کرده بود.

خالی شدن بسکتبال از تیم‌های ریشه‌دار، بدون شک باعث افت کیفیت مسابقات می‌شود. قرعه‌کشی مسابقات در حالی برگزار شد که نام ذوب‌آهن لطمه‌دار آخر به مدیران باشگاه ذوب و بلاکلیفی ذوب و درخواست مدیران این باشگاه باعث شد سازمان لیگ بسکتبال با تعویق یک هفته‌ای بازی‌ها موافقت کند، ولی همین تیم به‌راحتی از لیگ کنار کشید و مدیرانش عملاً جوابی برای این اهمال خود ندارند. ذوب‌آهن سال‌ها یکی از تیم‌های اصلی لیگ و در ادوار گذشته هم جزو مدعیان بوده و حتی با برآه‌های جام قهرمانی چندگانه است. به گفته مسئولان سازمان لیگ، مدیران باشگاه حتی پاسخگویی تماس‌ها نایستند و رسماً جواری رفتار می‌کنند که انگار بسکتبال برایشان محلی از اعراب ندارد. درحالی‌که این رشته دانشگاهی در چند دوره بازی‌های المپیک حضور داشته و هواداران زیادی دارد. این اولین بار نیست که تیم‌های برند قید لیگ بسکتبال را به هزار و یک دلیل و با توجیحات مختلف می‌زنند. روزگاری صنایع، پیکان، پتروشیمی، صبا و دانشگاه آزاد در لیگ مدعی بودند و حتی در رقابت‌های باشگاه‌های آسیا نیز جزو مدعیان به حساب می‌آمدند، اما آنها هم با کم‌لطفی مدیران بالادستی مجموعه‌های خود روبه‌رو شدند و کوله‌بارشان را از بسکتبال جمع کردند و رفتند. در بین ۱۱ تیم حاضر در فصل جدید نیز پنج تیم تهاوارد حضور دارند؛ آسمان ولایت، پایش پارت، مهگل، گلنور و آینده‌سازان تقریباً نیمی از لیگ اسمال را تشکیل می‌دهند و امیدواریم لاقلاً آنها در میانه فصل خیال کناره‌گیری به سرشان نزنند، چراکه بسکتبال باشگاهی ایران این تجربه را نیز بارها به خود دیده است.

مهرام، ذوب‌آهن، پتروشیمی و دانشگاه آزاد برندهای بسکتبال باشگاهی ما بودند که دیگر اثری از آنها باقی نمانده است. در واقع تمامی آنها با تصمیم مدیران ارشد خود از بسکتبال رفتند. صرفه‌جویی اقتصادی، نداشتن اسپانسر و سودآور نبودن بسکتبال از جمله بهانه‌هایی است که مدیران بالادستی با استفاده از این تصمیمات غیرحرفه‌ای‌شان را برای منحل کردن تیم‌های غیرفوتبالی توجیه می‌کنند. درحالی‌که حاضرند به راحتی میلیاردها تومان خرج تیم‌های زمان‌ده فوتبال‌شان شود و مجموعه‌های صنعتی بیش از همه به این شیوه غلط خود ادامه می‌دهند. در این بین بسکتبال ایران بیشترین سرمایه‌گذاری کافی روی بازیکنان و کادرفنی ایرانی خود را ندارد، چه برسد به اینکه بازیکن خارجی به خدمت بگیرند. پایین آمدن سطح کیفی لیگ مستقیماً روی تیم‌لی تأثیرگذار خواهد بود و با این شرایط چطور می‌توان انتظار داشت تیم‌لی ناکامی‌های اخیرش را با سرمربی خارجی خود پشت‌سر بگذارد.

### یزدانی در فرانسه تست دوپینگ داد

مأموران ودا پس از غیبت حسن یزدانی در اردوی تیم‌لی در بیمارستانی در نیس فرانسه از او تست دوپینگ گرفتند. درانده ۱۰ مدال جهان و المپیک پس از کسب مدال نقره المپیک پاریس برای انجام عمل جراحی کتف از سوی فدراسیون کشتی عازم فرانسه شد. زمانی که یزدانی راهی فرانسه شده بود، مأموران آژانس جهانی مبارزه با دوپینگ (وادا) به صورت سرزده در کمپ تیم‌های ملی کشتی حاضر می‌شوند تا از کشتی‌گیران مدنظرشان از جمله حسن یزدانی تست دوپینگ بگیرند. با توجه به غیبت یزدانی در اردوی تیم‌لی، مسئولان فدراسیون کشتی به مأموران وادا اعلام می‌کنند یزدانی برای انجام عمل جراحی عازم فرانسه شده است. پس از این اتفاق با توجه به اهمیت مأموریت، مأموران وادا راهی بیمارستان محل درمان یزدانی می‌شوند و در آنجا از تست دوپینگ می‌گیرند.